
平成 23年 12月 1日 

上田市民のみなさんへ 

上田市議会議員 久保田由夫 

 

   交流・文化施設（市民会館と美術館、交流芝生広場）の整備に関するアンケートへの 

ご協力についてのお願い 

 

 今年もおしせまってまいりましたが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

 さて、上田市では平成 19年 1月に母袋市長が「交流・文化施設を約 150億円規模で建設する構想」を

打ち出しました。予算規模が市の年間予算の約四分の一弱にあたる 150 億円という大規模な公共事業で

あり、これまで市議会はもとより、市民サイドからも様々な議論が進められてきました。 

交流・文化施設の現時点での計画は、規模で約 130億円、建設予定地は JT開発地（アリオ上田店隣接

地）、平成 26 年秋に開館予定です。交流・文化施設の基本設計案は、広報うえだ 7 月 1 日号に掲載され

ました。（コピーを同封） 

 私は、市議会では「交流・文化施設」の審議を担当する総務文教委員会に所属しております。これま

で機会あるごとに「50 年に一度といわれる大事業にあたり、計画概要が示されたのちに市民の意向調査

を行うべき」と主張してきました。 

 しかし、市当局は「択一的なもので賛否を問うアンケート調査ではなく、具体的なご意見をお聞きす

る段階」として、アンケートによる市民の意向調査を行わないことを明言しています。 

そこで、市議会議員の政治活動の一つとして、市民のみなさまに「交流・文化施設の整備に関するア

ンケート」をお願いすることになりました。 

つきましては、このアンケートに対するご理解とご協力をいただき、お忙しいところ大変恐縮ですが、

下記のとおり、ご記入のうえ返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

１ アンケート用紙  同封した別紙のとおり 

２ 回答期日     平成 23年 12月 25日（日）までに同封の返信用封筒（切手は不要です）にて 

お近くの郵便ポストにご投函をいただきますようお願いいたします。 

３ その他      □アンケート対象者の抽出方法等 

 調査対象     ：上田市選挙管理委員会において、平成 23年 9月 1日時点で作成された選挙人 

名簿を閲覧することにより、おおむね１％を無作為で抽出し、アンケートを 

依頼するものです。 

□名簿の管理 

：アンケートを発送したのち、すべての名簿を適正に廃棄いたします。 

□アンケート結果の公表 

：来年１月以降、上田市議会および報道機関に公表します。 

 

 

【お問い合わせ先】 上田市長瀬 3422－1 久保田由夫 電話（０２６８・４２・６３６１） 


